

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 70/2024
Processo de Licitação: 70/2024
Data do Processo: 03/05/2024

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 70/2024
b) Licitação Nr.: 9/2024-CC
c) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 27/05/2024
e) Data da Adjudicação: 27/05/2024 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA DA PARTE ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS NO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E JUNTO A ESTRUTURA FÍSICA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID INCLUINDO O AUDITÓRIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (6448)

1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA METÁLICO DE SOBREPOR (QGBT), COM BARRAMENTO, CAPACIDADE PARA 24 POLOS DIN, COM 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 80ª, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63ª E REINSTALAÇÃO DOS DISJUNTORES A SEREM REALOCADOS DO QD EXISTENTE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: ANDALUZ	Und	1,00	0,0000	1.000,00	1.000,00
2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA METÁLICO DE SOBREPOR (QD-AR), COM BARRAMENTO, CAPACIDADE PARA 36 POLOS DIN, COM 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 63ª E 25 DISJUNTORES MONOFÁSICOS 16ª- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: ANDALUZ	Und	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00
3	INFRAESTRUTURA DE ELETROCALHA GALVANIZADA 100X50X3000MM, COMPLETA COM SUPORTES DE FIXAÇÃO, EMENDAS, PARAFUSOS, CONECTORES E DERIVAÇÕES, INSTALAÇÃO SOBRE A LAJE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: OLÍVIO	BR	20,00	0,0000	110,00	2.200,00
4	INFRAESTRUTURA DE PERFILADO PERFURADO GALVANIZADO 38X38X6000MM, COMPLETA COM SUPORTES DE FIXAÇÃO, EMENDAS, PARAFUSOS, CONECTORES E DERIVAÇÕES, INSTALAÇÃO SOBRE A LAJE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: OLÍVIO	BR	22,00	0,0000	100,00	2.200,00
5	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), APARENTE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022 - Marca: INPOL	M	50,00	0,0000	15,95	797,50
6	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 ¼", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF 09/2023 - Marca: OLÍVIO	M	50,00	0,0000	7,00	350,00

São Bernardino, 27 de Maio de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 9/2024 - CC

Processo Administrativo: 70/2024
Processo de Licitação: 70/2024
Data do Processo: 03/05/2024

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (6448)

7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM ² , ANTI-CHAMA 450*750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 - Marca: ENERCABOS	M	1.850,00	0,0000	2,50	4.625,00
8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 - Marca: ENERCABOS	M	30,00	0,0000	12,90	387,00
9	CORRUGADO 1 1/4 34MM - Marca: KANAFLEX	Und	25,00	0,0000	9,62	240,50
Total do Fornecedor:						13.000,00

LOTE: 2

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (6448)

10	CABO FLEXIVEL 750V 6.0MM PRETO - Marca: ENERCABOS	M	180,00	0,0000	4,37	786,60
11	CABO FLEXIVEL 750 V 6.0MM AZUL - Marca: ENERCABOS	M	100,00	0,0000	4,37	437,00
12	DISJUNTOR SHB BIFÁSICO 50A - Marca: CCA	Und	1,00	0,0000	25,00	25,00
13	DISJUNTOR SHB TRIFÁSICO 50A - Marca: CCA	Und	1,00	0,0000	35,00	35,00
14	BARRAMENTO PENTE BIP 56P - Marca: CCA	Und	1,00	0,0000	55,00	55,00
15	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 1M - Marca: CCA	Und	1,00	0,0000	120,00	120,00
16	CABO FLEXIVEL 750V 4,0MM VERMELHO - Marca: ENERCABOS	M	50,00	0,0000	2,77	138,50
17	CABO FLEXIVEL 750V 4,0MM AZUL - Marca: ENERCABOS	M	50,00	0,0000	2,77	138,50
18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INDUSTRIAL SOBREPOR 125A - Marca: ANDALUZ	Und	1,00	0,0000	843,56	843,56
19	FITA ISOLANTE 10M - Marca: MAMPLEX	Und	6,00	0,0000	1,89	11,34
20	MANGUEIRA CORRUGADA CINZA 25MM - Marca: KANAFLEX	Und	50,00	0,0000	1,19	59,50
21	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS ELETRICOS - Marca: PRÓPRIA	HR	20,00	0,0000	90,00	1.800,00
Total do Fornecedor:						4.450,00
Total Geral:						17.450,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00 (5), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (39)

São Bernardino, 27 de Maio de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL